ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

___________________________________________________________________________

EDITAL nº 24-CADETE-PM/BM-2018

RESULTADO DEFINITIVO
DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA-AP

O Presidente do concurso público destinado ao preenchimento de vagas nos
cargos de Cadete PM/BM da Polícia Militar do Estado do Paraná-PMPR, regulado
pelo Edital nº 01, retificado integralmente pelo Edital nº 03-CADETE-PM/BM-2018,
no uso de suas atribuições, em observância ao previsto nos itens 8, 10, 13, 14 e
Anexo „‟II‟‟ do referido edital e tomando por base o Edital nº 18-CADETE-PM/BM-
2018,  bem como as análises de recursos, resolve:

1. Divulgar a relação de candidatos aptos e desclassificados por falta na
Avaliação Psicológica, conforme opções de cargos dispostas nos itens 1 e 2 do
Anexo Único do presente edital.

2. Informar que as respostas dos recursos interpostos estão
disponibilizadas individualmente aos candidatos recursantes no site do Núcleo de
Concursos da UFPR utilizando “login” e senha através do link:

http://saturno.nc.ufpr.br/concursos_institucionais/ufpr/ps2018/cfo/recursos/cand_login.php

Curitiba, PR, 26 de fevereiro de 2018.

Assinado no original
Ten.-Cel. QOPM Vanderley Rothenburg,

Presidente do concurso.

http://saturno.nc.ufpr.br/concursos_institucionais/ufpr/ps2018/cfo/recursos/cand_login.php

Edital nº 24–CADETE-PM/BM-2018

2

ANEXO ÚNICO  DO EDITAL nº 24-CADETE-PM/BM-2018

1. Cadete Policial Militar

1.1 Aptos:

Nº DE INSCRIÇÃO-NOME DO CANDIDATO(A)

019887-AMANDA MARQUES ALVES / 016977-CAROLINE MENEGASSI DA SILVA / 016734-DIOGO TOYOKUNI KOSAKA /
016576-DIOGO YUKIO DE SÁ FLÓRIDO / 051538-EDUARDO CORREA PERES / 050057-EDUARDO CORTEZ URGNIANI /
016956-ELIAS CHEHADE DECONTO GEHA / 050958-GABRIEL SAKAI MARQUES / 017269-GIOVANNA DOS SANTOS
LEME / 016662-GISELY BLANC / 017663-GUILHERME ESPIGIORIN / 017413-GUILHERME GANEM DE ALMEIDA CEZAR /
018931-GUILHERME VIEIRA MESQUITA / 019581-HENRIQUE ALVES PIEROBOM / 019985-IVO PEREIRA GARCIA JÚNIOR
/ 017062-JEAN CARLOS TEIXEIRA DE LIMA / 051877-JOÃO MARCELO DE OLIVEIRA / 018316-LEONALDO MARCOS
BERNARDO GIMENES / 017055-LEONARDO RAMON / 017856-LISIANE KROEKER BITENCOURT / 018783-LORENZO
FOLDA DETZEL / 017515-LUCAS ANDRADE COSTA / 020292-LUIS FELIPE BORTOLAN LAMBRANHO / 049807-LUIS
SHIZUTO ARIMORI RIBEIRO / 051835-LUIZ ANTONIO DOS SANTOS TAVARES / 017602-LUIZ THIAGO CARLI / 050093-
MARCO ANTONIO MIOSSO / 020480-MARIANA ROZENTALSKI MACHADO / 018555-PAULO RICARDO DA ROSA / 018136-
RAFAEL AMARAL ALVES / 017621-RAISA REQUI JAKUBIAK / 018455-ROGÉRIO SCORTEGAGNA CUBAS CORDEIRO /
017835-THAYS GOMES BARROCA PINTO / 017903-TIAGO HENRIQUE DE OLIVEIRA / 017832-VINICIUS L ABBATE
LARUCCIA / 020386-VINICIUS SZLANDA / 019778-WESLLEY IGNACHESKI.

1.2 Desclassificados por falta:

Nº DE INSCRIÇÃO-NOME DO CANDIDATO(A)
051641-DIEGO MATHEUS ALVES / 019444-JOSUÉ MENDES DO CARMO / 049759-LENIEL CORREIA EVANGELISTA /
018872-MARCELO LOPES MOREIRA.

2. Cadete Bombeiro Militar:

2.1 Aptos:

Nº DE INSCRIÇÃO-NOME DO CANDIDATO(A)

015577-ADRIANO AMARAL / 015589-AGHATA ACHILLES DE OLIVEIRA / 016103-ALEXANDRE DONAISKI RODRIGUES DE
MORAES / 015876-ANA JULIA MATUMOTO POOTER / 016170-ANDRESSA WILLE / 016129-BARBARA ZARNICINSKI DA
SILVA / 015625-CHARLES FONSECA DA SILVA / 016489-CRISTIAN DALMASO FERREIRA / 015700-GILSON ALEX FERRI /
015781-JEAN CARLOS DA SILVA / 052453-LUCAS DA SILVA DELAI / 015970-LUIS AUGUSTO NEGOSEKI DA SILVA /
016101-MARIA FERNANDA BARRETO BATISTA DOS SANTOS / 015569-MARINEZ PETTERS IMOTO / 016023-PEDRO
ARTHUR PIERDONA / 015730-RAFAEL VIEIRA / 015923-RENATA CAMARGO / 016007-RENATA ZANETTI DO
NASCIMENTO / 015789-VICTOR BENJAMIN VIEIRA MOURA / 016464-WARISON CAUE PADOVANI PINTO.

2.2 Desclassificados por falta:

Nº DE INSCRIÇÃO-NOME DO CANDIDATO(A)
051003-IGOR RUAN DE ARAUJO CAETANO / 016294-NILSON CARLOS SARAF / 016198-RAMIRO SCHWEITZER
DALMOLIN / 051139-RAMON TEIXEIRA MARQUES ALVES.